

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事
工事地名	島根県江津市桜江町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010025	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	474日間 自 令和6年3月14日 (当初) 至 令和7年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	川本	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
樋門・樋管 (和田第2排水樋門)		式	1		62,474,196				
河川土工		式	1		506,884				
掘削工(ICT)		式	1		446,050				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,100	405.5	446,050				単-1号
盛土工(ICT)		式	1		9,432				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	40	235.8	9,432				単-2号
埋土工		式	1		730				
埋土		m3	6	121.8	730				単-3号
法面整形工(ICT)		式	1		50,672				
法面整形(切土部)(ICT)	土砂	m2	50	808.8	40,440				単-4号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	20	511.6	10,232				単-5号
地盤改良工		式	1		14,533,087				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
固結工		式	1		14,533,087				
中層混合処理 (中層混合処理(A))	改良深度 6.23m 施工 規模 2753m3	m3	2,753	5,279	14,533,087			単-6号	
樋門・樋管本体工		式	1		40,306,765				
作業土工		式	1		1,971,032				
床掘り	土砂	m3	2,200	226	497,200			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	1,220	854.6	1,042,612			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	180	1,593	286,740			単-9号	
基面整正		m2	400	361.2	144,480			単-10号	
矢板工		式	1		12,271,440				
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均 長さ 4.5m 鋼矢板打込 長さ 4.3m 鋼矢板平均引 抜長さ 0m	枚	20	90,590	1,811,800			単-11号	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均 長さ 8m 鋼矢板平均打 込長さ 6.82m 鋼矢板平 均引抜長さ 0m	枚	38	152,200	5,783,600			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
可とう鋼矢板	10H型 可とう鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板平均打込長 5.05m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	4	1,148,000	4,592,000			単-13号	
鉄筋 (矢板頭部鉄筋)	SD345 D16～25	t	0.04	168,000	6,720			単-14号	
溶接	ﾌﾚｱ溶接	m	4	19,330	77,320			単-15号	
函渠工		式	1		20,000,370				
均しｺﾝｸﾘｰﾄ	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 敷厚 10cm	m2	137	3,345	458,265			単-16号	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	内空幅 1.2m 内空高さ 1.4m ｺﾝｸﾘｰﾄ(2号) 一般養生 ｺﾝｸﾘｰﾄ夜間割増無	m3	194	26,810	5,201,140			単-17号	
可とう継手	内幅 120cm 内高 140cm	箇所	4	1,750,000	7,000,000			単-18号	
鉄筋	SD345 D13	t	6.19	170,100	1,052,919			単-19号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	8.11	168,000	1,362,480			単-20号	
鉄筋 (差し筋)	SD345 D16～25	t	0.01	165,100	1,651			単-21号	
目地板	ｺﾞﾑ発泡体t=20	m2	9	4,845	43,605			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		一般型枠	m2	530	6,359	3,370,270			単-23号
足場		安全ネット必要	掛m2	280	4,353	1,218,840			単-24号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	80	3,640	291,200			単-25号
翼壁工 (川裏翼壁工)			式	1		4,688,208			
均しコンクリート		コンクリート(1号) 敷厚 10cm	m2	24	2,867	68,808			単-26号
コンクリート		コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	40	26,810	1,072,400			単-27号
鉄筋		SD345 D13	t	1.35	170,100	229,635			単-28号
鉄筋		SD345 D16～25	t	1.04	168,000	174,720			単-29号
目地板		ゴム発泡体t=20	m2	4	4,845	19,380			単-30号
止水板 (耐震性止水板)		B=280mm	m	8	41,630	333,040			単-31号
型枠		一般型枠	m2	130	6,359	826,670			単-32号
足場		安全ネット必要	掛m2	80	4,353	348,240			単-33号

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支保		40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	空m3	0.7	6,451	4,515			単-34号
側溝蓋 (グレーチング蓋)		T-2 B1300用×L395 翼壁用 細目 ボルト固定 2方受枠	枚	1	99,500	99,500			単-35号
側溝蓋 (グレーチング蓋)		T-2 B1300用×L545 翼壁用 細目 ボルト固定 2方受枠	枚	1	134,300	134,300			単-36号
側溝蓋 (グレーチング蓋)		T-2 B1300用×L995 翼壁用 細目 ボルト固定 2方受枠	枚	9	153,000	1,377,000			単-37号
取付水路工			式	1		1,375,715			
均しコンクリート		コンクリート(1号) 敷厚 10cm	m2	20	3,246	64,920			単-38号
コンクリート		コンクリート(2号)	m3	15	29,620	444,300			単-39号
鉄筋		SD345 D13	t	0.74	170,100	125,874			単-40号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.03	168,000	5,040			単-41号
目地板		フォーム発泡体t=20	m2	3	4,845	14,535			単-42号
止水板 (耐震性止水板)		B=280mm	m	7	42,490	297,430			単-43号
型枠		一般型枠	m2	44	7,649	336,556			単-44号

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場		安全ネット必要	掛m2	20	4,353	87,060			単-45号
護床工			式	1		5,858,960			
かご工			式	1		5,858,960			
かごマット(スロープ型) (1号かごマット)		t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	m2	465	9,936	4,620,240			単-46号
1号端止コンクリート			m	49	25,280	1,238,720			単-47号
付属物設置工			式	1		1,132,000			
グレートホール工			式	1		1,132,000			
グレートホール		径 100mm 長さ 600mm	組	9	112,300	1,010,700			単-48号
グレートホール		径 100mm 長さ 900mm	組	1	121,300	121,300			単-49号
仮設工			式	1		136,500			
交通管理工			式	1		136,500			
交通誘導警備員			人日	10	13,650	136,500			単-50号

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		46,312,014			
河川土工			式	1		6,171,220			
盛土工(ICT)			式	1		5,352,660			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	22,700	235.8	5,352,660			単-51号
法面整形工(ICT)			式	1		818,560			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	1,600	511.6	818,560			単-52号
護岸基礎工			式	1		7,991,952			
作業土工			式	1		1,097,152			
床掘り		土砂	m3	1,300	226	293,800			単-53号
埋戻し		土砂	m3	1,040	606.9	631,176			単-54号
埋戻し		土砂	m3	60	2,388	143,280			単-55号
基面整正			m2	80	361.2	28,896			単-56号

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎工		式	1		6,894,800				
プレキャスト基礎 (1号プレキャスト基礎)	底幅 60cm 高さ 70cm コンクリート以外又は無し	m	220	31,340	6,894,800			単-57号	
法覆護岸工		式	1		32,148,842				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		28,933,842				
平ブロック張 (1号張ブロック)	控え120 擬石タイプ	m2	1,536	18,800	28,876,800			単-58号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	18	3,169	57,042			単-59号	
護岸付属物工		式	1		3,215,000				
1号小段平張		m	100	32,150	3,215,000			単-60号	
直接工事費		式	1		108,786,210				
共通仮設費		式	1		13,125,082				
共通仮設費		式	1		4,923,082				
運搬費		式	1		2,648,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,324,000	2,648,000			単-61号	
技術管理費		式	1		1,220,082				
六価 _{Cr} 溶出試験費		式	1		7,300			内-1号	
保守管理(ICT)		式	1		66,782			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,055,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,202,000				
純工事費		式	1		121,911,292				
現場管理費		式	1		30,402,000				
工事原価		式	1		152,313,292				
一般管理費等		式	1		24,716,708				
工事価格		式	1		177,030,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川和田第2排水樋門工事					事業区分		河川改修	
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		17,703,000				
工事費計		式	1		194,733,000				

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
合 計					7,300			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1100m3	式	1		5,105			WB010400 単一 85号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 22740m3	式	1		53,533			WB010420 単一 86号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 50m2	式	1		371			WB010440 単一 87号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 1620m2	式	1		7,773			WB010440 単一 88号
合 計					66,782			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 89号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 90号
合 計					1,146,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	405. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ I C T ）		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満	m 3	1	405. 5	405. 5	CB210120	
計						405. 5		
単価						405. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	235. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3以上 無し	m 3	1	235. 8	235. 8	CB210570	
計						235. 8		
単価						235. 8	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋土		単位	m3	数量	1	単価	121. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	121. 8	121. 8	CB210610	
計						121. 8		
単価						121. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	土砂	単位	m2	数量	1	単価	808. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	808. 8	808. 8	CB220070	
計						808. 8		
単価						808. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価 511.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	511.6	511.6	CB220070
計						511.6	
単価						511.6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	中層混合処理 (中層混合処理(A))	改良深度 6.23m 施工規模 2753m3	単位	m3	数量	1	単価 5,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m3以上 115kg/m3 無	m 3	1	5,279	5,279	WB223410 単一 62号
セメント系固化材(高炉セメント B種 バラ)							
計						5,279	
単価						5,279	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	226	226	CB210030	
計						226		
単価						226	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	854. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	854. 6	854. 6	CB210410	
計						854. 6		
単価						854. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,593	1,593	CB210410	
計						1,593		
単価						1,593	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－10号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		361.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	361.2	361.2	CB210080	
計						361.2		
単価						361.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.3m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	90,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 6m以下	枚	1	11,660	11,660	単一 63号	WB250200
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	78,930	78,930	単一 64号	WB250170
計						90,590		
単価						90,590	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-12号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板平均打込長 6.8 2m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	38	単価 152,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 9m以下	枚	9	14,150	127,350	WB250200 単- 65号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 9m以下	枚	9	14,150	127,350	WB250200 単- 65号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 6m以下	枚	2	11,660	23,320	WB250200 単- 63号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 9m以下	枚	8	14,150	113,200	WB250200 単- 65号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 9m以下	枚	8	14,150	113,200	WB250200 単- 65号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 6m以下	枚	2	11,660	23,320	WB250200 単- 63号
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	38	138,300	5,255,400	WB250170 単- 66号
計						5,783,140	
単価						152,200	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	可とう鋼矢板	10H型 可とう鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板平均打込長 5.05m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	4	単価 1,148,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み			枚	2	47,340	94,680	WYB00018 単一 67号
(陸上 油圧式235kw ハット型鋼矢板用							
継施工箇所無し 10H型 6m以下							
クローラクレーン50～55t吊)							
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み			枚	2	47,340	94,680	WYB00014 単一 67号
(陸上 油圧式235kw ハット型鋼矢板用							
継施工箇所無し 10H型 6m以下							
クローラクレーン50～55t吊)							
可とう鋼矢板材料費(SYW295 10H型 L=8.0m)			枚	4	1,100,000	4,400,000	WYB00007 単一 68号
計						4,589,360	
単価						1,148,000	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	鉄筋 (矢板頭部鉄筋)	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	168,000	168,000	WB810010 単一 69号
計						168,000	
単価						168,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	溶接	フレア溶接	単位	m	数量	1	単価 19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶接(フレア溶接)			m	1	19,330	19,330	WYB00002 単一 70号
計						19,330	
単価						19,330	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-16号	均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10cm	単位	m2	数量		単価	
						137		3,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	14	28,550	399,700	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	15	3,902	58,530	CB240210	
計						458,230		
単価						3,345	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-17号	コンクリート	内空幅 1.2m 内空高さ 1.4m コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
						1		26,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	26,810	26,810	CB225510	
計						26,810		
単価						26,810	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－18号	可とう継手	内幅 120cm 内高 140cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,750,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう継手設置 (B1200×H1400 沈下量100mm対応)			箇所	1	470,000	470,000	WYB00011 単－ 71号	
材料費 (個)			個	1	1,280,000	1,280,000	WB020015 単－ 72号	
計						1,750,000		
単価						1,750,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－19号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	170,100	170,100	WB810010 単－ 73号	
計						170,100		
単価						170,100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	168,000	168,000	WB810010 単一 69号
計						168,000	
単価						168,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	鉄筋 (差し筋)	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	165,100	165,100	WB810010 単一 74号
計						165,100	
単価						165,100	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	目地板	コゑム発泡体t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		4,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 コゑム発泡体t=20					CB224710	
			m 2	1	4,845	4,845		
計						4,845		
単価						4,845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		6,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕							CB240410	
			m 2	1	6,359	6,359		
計						6,359		
単価						6,359	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-24号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,353	4,353	WB252110 単一 75号	
計						4,353		
単価						4,353	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-25号	支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m 3	1	3,640	3,640	WB252210 単一 76号	
計						3,640		
単価						3,640	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-26号	均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10cm	単位	m2	数量		単価	
						24		2,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2	28,550	57,100	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	3,902	11,706	CB240210	
計						68,806		
単価						2,867	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-27号	コンクリート	コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
						1		26,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	26,810	26,810	CB225510	
計						26,810		
単価						26,810	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	170,100	170,100	WB810010 単一 73号
計						170,100	
単価						170,100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	168,000	168,000	WB810010 単一 69号
計						168,000	
単価						168,000	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	目地板	コゝム発泡体t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		4,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 コゝム発泡体t=20					CB224710	
			m 2	1	4,845	4,845		
計						4,845		
単価						4,845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	止水板 (耐震性止水板)	B=280mm	単位	m	数量		単価	
						1		41,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種 (塩ビ製)					CB224810	
			m	1	41,630	41,630		
計						41,630		
単価						41,630	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	6,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	6,359	6,359	CB240410	
計						6,359		
単価						6,359	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,353	4,353	WB252110 単－ 75号	
計						4,353		
単価						4,353	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	支保	40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	単位	空m3	数量	1	単価 6,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	空m3	1	6,451	6,451	WB252210 単一 77号
計						6,451	
単価						6,451	円／空m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一35号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B1300用×L395 翼壁用 細目 ボルト固定 2方受枠	単位	枚	数量	1	単価 99,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	99,500	99,500	WB821430 単一 78号
計						99,500	
単価						99,500	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B1300用×L545 翼壁用 細目 ホール固定 2方受枠	単位	枚	数量		1	134,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	134,300	134,300	WB821430 単一 79号	
計						134,300		
単価						134,300	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B1300用×L995 翼壁用 細目 ホール固定 2方受枠	単位	枚	数量		1	153,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	153,000	153,000	WB821430 単一 80号	
計						153,000		
単価						153,000	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-38号	均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10cm	単位	m2	数量		単価	
						20		3,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2	28,550	57,100	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,902	7,804	CB240210	
計						64,904		
単価						3,246	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-39号	コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量		単価	
						1		29,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	29,620	29,620	CB240010	
計						29,620		
単価						29,620	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	170,100	170,100	WB810010 単一 73号	
計						170,100		
単価						170,100	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	168,000	168,000	WB810010 単一 69号	
計						168,000		
単価						168,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一42号	目地板	ｺﾞﾑ発泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価 4,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2以上 ｺﾞﾑ発泡体t=20	m 2	1	4,845	4,845	CB224710
計						4,845	
単価						4,845	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	止水板 (耐震性止水板)	B=280mm	単位	m	数量	1	単価 42,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板		各種 (塩ビ製)	m	1	42,490	42,490	CB224810
計						42,490	
単価						42,490	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,649	7,649	CB240210	
計						7,649		
単価						7,649	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,353	4,353	WB252110 単一 75号	
計						4,353		
単価						4,353	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	かごマット(スロープ型) (1号かごマット)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット設置 (スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm 全ての費用	m 2	1	9,936	9,936	CB322210	
	計					9,936		
	単価					9,936	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	1号端止コンクリート		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	38,300	114,900	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	20	6,891	137,820	CB240210	
	計					252,720		
	単価					25,280	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	グラウトホール	径 100mm 長さ 600mm	単位	組	数量	1	単価 112,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウトホール			組	1	4,263	4,263	CB322510
グラウト管（材料費）			組	1	108,000	108,000	CB322511
計						112,263	
単価						112,300	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	グラウトホール	径 100mm 長さ 900mm	単位	組	数量	1	単価 121,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウトホール			組	1	4,263	4,263	CB322510
グラウト管（材料費）			組	1	117,000	117,000	CB322511
計						121,263	
単価						121,300	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,650	13,650	WB010212 単一 81号	
計						13,650		
単価						13,650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	235.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10,000m3以上 無し	m 3	1	235.8	235.8	CB210570	
計						235.8		
単価						235.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	511.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	511.6	511.6	CB220070	
計						511.6		
単価						511.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	226	226	CB210030	
計						226		
単価						226	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－54号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	606.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(最大埋戻し幅4m以上(転圧無し))			m 3	1	606.9	606.9	WYB00003 単－ 82号	
計						606.9		
単価						606.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,388	2,388	CB210410	
計						2,388		
単価						2,388	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一56号	基面整正			単位	m2	数量	1	単価	361. 2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	361. 2	361. 2	CB210080	
計							361. 2		
単価							361. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	プレキャスト基礎 (1号プレキャスト基礎)	底幅 60cm 高さ 70cm コンクリート以外又は無し	単位	m	数量	1	単価	31,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎		コンクリート以外又は無し 2000mm 600mm以上700mm未満 再生クラッシュラン RC-40 標準 全ての費用	m	1	4,805	4,805	CB322120	
プレキャスト基礎 (材料費)		2000mm	m	1	26,530	26,530	CB322121	
計						31,335		
単価						31,340	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	平ﾌﾟﾛｯｸ張 (1号張ﾌﾟﾛｯｸ)	控え120 擬石ﾀｲﾌﾟ	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ﾌﾟﾛｯｸ張	150kg/個以上 平ﾌﾟﾛｯｸ各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm) 無し 有り	m 2	1	18,800	18,800	CB226030	
	計					18,800		
	単価					18,800	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,169	3,169	CB224710	
	計					3,169		
	単価					3,169	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	1号小段平張		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	5.325	28,550	152,028.75	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4.065	7,649	31,093.18	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	25.25	1,856	46,864	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5.065	3,169	16,050.98	CB224710	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	25	3,015	75,375	CB226130	
計						321,411.91		
単価						32,150	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	1,324,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,650,000	1,650,000	単一 83号	WB010350
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	996,100	996,100	単一 84号	WB010350
計						2,646,100		
単価						1,324,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3以上 115kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	5,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.365	23,205	8,469		
特殊作業員			人	0.365	21,315	7,779		
普通作業員			人	0.73	18,060	13,183		
セメント		高炉B バラ	t	12.19	17,300	210,887		
中層混合処理機運転		5m<L≤8m	日	0.365	544,200	198,633	WK220610	
スラリープラント運転			日	0.365	81,340	29,689	単一 91号	
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		59,260	WK220620	
計						527,900	単一 92号	
単価						5,279	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.294	23,205	6,822		
とび工			人	0.588	24,360	14,323		
普通作業員			人	0.294	18,060	5,309		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW(ハット型鋼矢板用) 10H型	日	0.294	302,700	88,993	WK250010 単一 93号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,153		
計						116,600		
単価						11,660	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	78,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		SYW295 10H型 L=4.5m	枚	1	78,926	78,926		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						78,930		
単価						78,930	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	14,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.357	23,205	8,284		
とび工			人	0.714	24,360	17,393		
普通作業員			人	0.357	18,060	6,447		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW(ハット型鋼矢板用) 10H型	日	0.357	302,700	108,063	WK250010 単一 93号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,313		
計						141,500		
単価						14,150	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	138,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		SYW295 10H型 L=8.0m	枚	1	138,240	138,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						138,300		
単価						138,300	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		単位	枚	数量	10	単価	47,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	23,205	27,846		
とび工			人	2.3	24,360	56,028		
普通作業員			人	1.2	18,060	21,672		
パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)		打込 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kw	日	1.2	302,700	363,240	WYB00019 単一 94号	
(ハット型鋼矢板用) 10H型								
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		4,614		
計						473,400		
単価						47,340	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	可とう鋼矢板材料費(SYW295 10H型 L=8.0m)		単位	枚	数量	1	単価	1,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		SYW295 10H型 L=8.0m	枚	1	1,100,000	1,100,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,100,000		
単価						1,100,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58,800	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						168,000		
単価						168,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	溶接(フレア溶接)		単位	m	数量	10	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	23,205	58,012		
溶接工			人	5	24,885	124,425		
諸雑費(率+まるめ) 6%			式	1		10,863		
計						193,300		
単価						19,330	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	可とう継手設置(B1200×H1400 沈下量100mm対応)		単位	箇所	数量	1	単価	470,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23,205	46,410		
特殊作業員			人	6	21,315	127,890		
普通作業員			人	2	18,060	36,120		
溶接工			人	5	24,885	124,425		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t吊						
			日	2	34,100	68,200		
諸雑費（その他材料）（率） 8%			式	1		26,787		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		40,168		
計						470,000		
単価						470,000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	1,280,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう継手		B1200×H1400 沈下量100mm対応	個	1	1,280,000	1,280,000		
計						1,280,000		
単価						1,280,000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	108,000	111,240		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58,800	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						170,100		
単価						170,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	55,860	55,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						165,100		
単価						165,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	23,205	37,128		
とび工			人	8.5	24,360	207,060		
普通作業員			人	1.3	18,060	23,478		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.4	46,200	64,680		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		102,954		
計						435,300		
単価						4,353	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.6	23,205	60,333		
型わく工			人	4.7	23,520	110,544		
とび工			人	2.2	24,360	53,592		
普通作業員			人	5.1	18,060	92,106		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		47,425		
計						364,000		
単価						3,640	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	6,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.2	23,205	97,461		
型わく工			人	8.7	23,520	204,624		
とび工			人	2.4	24,360	58,464		
普通作業員			人	11.1	18,060	200,466		
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		84,085		
計						645,100		
単価						6,451	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	99,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	297	29,700		
グレーチング蓋		T-2 B1300用×L395 翼壁用 細目 ボルト固定2方受枠	組	100	99,200	9,920,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		300		
計						9,950,000		
単価						99,500	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	134,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
グレーチング蓋		T-2 B1300用×L545 翼壁用 細目 ボルト固定2方受枠	組	100	133,500	13,350,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		3,800		
計						13,430,000		
単価						134,300	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	153,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
グレーチング蓋		T-2 B1300用×L995 翼壁用 細目 ボルト固定2方受枠	組	100	152,200	15,220,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		3,800		
計						15,300,000		
単価						153,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,650	13,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,650		
単価						13,650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	埋戻し(最大埋戻し幅4m以上(転圧無し))		単位	m 3	数量	100	単価	606.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.67	18,060	12,100		
バックホウ運転(クローラ型)[標準]		排ガス型(第2次)山積0.8m3	時間	4.7	10,210	47,987	WYB00004 単一 95号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		603		
計						60,690		
単価						606.9	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－83号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,650,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	21,315	341,040		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.4	46,200	110,880		
運搬費等率 265%			式	1		1,197,588		
諸雑費 (まるめ)			式	1		492		
計						1,650,000		
単価						1,650,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－84号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	996,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	21,315	117,232		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	46,200	69,300		
運搬費等率 434%			式	1		809,548		
諸雑費 (まるめ)			式	1		20		
計						996,100		
単価						996,100	円／回	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－85号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1100m3	単位	式	数量	1	単価	5,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.22	23,205	5,105		
計						5,105		
単価						5,105	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	10,000m3以上 無し 22740m3	単位	式	数量	1	単価	53,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.307	23,205	53,533		
計						53,533		
単価						53,533	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-87号	法面整形（I C T）保守点検	切土部 ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土 50m2	単位	式	数量	1	単価	371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 016	23, 205	371		
計						371		
単価						371	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-88号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 1620m2	単位	式	数量	1	単価	7,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.335	23,205	7,773		
計						7,773		
単価						7,773	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－89号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－90号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価 548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円／式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価	544,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,105	21,105		
軽油			L	183	145	26,535		
中層混合処理機〔ベースマシン〕		30t（1.4m3）級バックホウ	供用日	1.66	42,800	71,048		
中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕		改良深度（標準）8m 適合ベースマシン30t級	供用日	1.66	227,000	376,820		
施工管理装置		1ピースブーム用	供用日	1.66	29,300	48,638		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						544,200		
単価						544,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	81,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリープラント（全自動）〕		能力20m ³ /h	供用日	1.66	49,000	81,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,340		
単価						81,340	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW（ハット型鋼矢板用）10H型	単位	日	数量	1	単価	302,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,105	21,105		
軽油			L	460	145	66,700		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.3	109,000	141,700		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						302,700		
単価						302,700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	バイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	打込 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kw	単位	日	数量	1	単価	302,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,105	21,105		
軽油			L	460	145	66,700		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.3	109,000	141,700		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						302,700		
単価						302,700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	バックホウ運転(クローラ型) [標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,105	3,376		
軽油			L	15	145	2,175		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,650	4,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						10,210		
単価						10,210	円／時間	